
О внесении изменения и дополнений в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 21 февраля 2018 года № 259 "Об утверждении классификаторов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 апреля 2021 года № 415. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 мая 2021 года № 
22724
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 21 февраля 2018 приказ
года № 259 "Об утверждении классификаторов" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 16512, опубликован 16 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение и 
дополнения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) классификатор кодов, подтверждающих соблюдение запретов и ограничений, 
используемых при таможенном декларировании, согласно  к настоящемуприложению 1
приказу;
      2) классификатор формирования идентификационного таможенного номера 
согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) классификатор характера сделки согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) классификатор особенности внешнеэкономической сделки согласно приложению

 к настоящему приказу;4
      5)  классификатор кодов товаров, содержащие объекты интеллектуальной 
собственности, заполняемых во втором и третьем подразделах графы 33 декларации на 
товары, согласно приложению 5 к настоящему приказу;
      6) классификатор документов и сведений, используемых для электронной подачи 
заявления по защите прав объектов интеллектуальной собственности, согласно 
приложению 6 к настоящему приказу.";
      дополнить приложениями 5 и 6 согласно  и  к настоящему приказу.приложениям 1 2
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.
      Министр финансов 
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

 

Приложение 1 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 30 апреля 2021 года № 415

 

Приложение 5 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 21 февраля 2018 года № 259

Классификатор кодов товаров, содержащие объекты интеллектуальной собственности, 
заполняемых во втором и третьем подразделах графы 33 декларации на товары

Код Описание

I0100 Товары, не имеющие объекты интеллектуальной собственности

I0110
Товары, имеющие объекты интеллектуальной собственности, включенные в таможенный реестр 
объектов интеллектуальной собственности Республики Казахстан и единый таможенный реестр 
объектов интеллектуальной собственности государств-членов Евразийского экономического союза

I0200
Товары, имеющие объекты интеллектуальной собственности, не включҰнные в таможенный реестр
объектов интеллектуальной собственности Республики Казахстан и единый таможенный реестр 
объектов интеллектуальной собственности государств-членов Евразийского экономического союза

 

Приложение 2 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 30 апреля 2021 года № 415

 

Приложение 6 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 21 февраля 2018 года № 259

Классификатор документов и сведений, используемых для электронной подачи заявления 
по защите прав объектов интеллектуальной собственности

Код Описание

I0001 Документы, подтверждающие наличие и принадлежность права интеллектуальной собственности

I0002 Доверенность, выданная правообладателем лицу, представляющему его интересы

I0003
Обязательство правообладателя или иного лица, представляющего интересы правообладателя, о 
возмещении имущественного вреда



I0004 Договор страхования ответственности заявителя за причинение вреда другим лицам

I0005
Иные документы в соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О таможенном статьей 461
регулировании в Республике Казахстан"
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